
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY  

- evidence  všech přihlášek (do maturitních i nematuritních oborů) v jednotném informačním 
systému 

- možnost podat v 1. i ve 2. kole přihlášky až do 3 oborů vzdělávání, a to podle priority škol a 
oborů, o které má uchazeč zájem 

- termín pro podání přihlášek je stanoven do 20. února 2024, termíny pro konání přijímacích 
zkoušek jsou stanoveny na 12. 4. a 15. 4. 2024 (čtyřleté studijní obory) a na 16. 4.  a 17. 4. 2024 
(víceletá gymnázia). Termín pro vyhlášení výsledků přijímacího řízení je stanoven na 15. 5. 
2024. Přihlášku bude možné podat nejdříve od 1. února 2024 

- způsoby podávání přihlášek: 
1. Plně elektronickou formou s ověřením zákonného zástupce prostřednictvím Identity 

občana i se všemi přílohami (výpis klasifikace, potvrzení od lékaře, čestné prohlášení, 
doporučení z PPP – navýšení času na přijímací zkoušky). 

2. V listinné podobě s podporou elektronického systému (vytisknutý a podepsaný výpis). 
3. V listinné podobě na tiskopisu. 

- formuláře přihlášek budou bez klasifikace za 8. a 9. ročník, žáci dostanou výpis klasifikace za 8. 
ročník a první pololetí 9. ročníku na zvláštním formuláři společně s výpisem vysvědčení za 1. 
pololetí 9. ročníku 

- zachovány dvě možnosti konat testy JPZ, nově budou mít dva pokusy i uchazeči, kteří se hlásí 
pouze na jeden maturitní obor 

- školní část přijímacích zkoušek bude skládána v průběhu delšího období, a to i před konáním 
JPZ 

- systém bude bezprostředně po vyhodnocení výsledků přijímacích zkoušek na základě 
prioritizace přiřazovat uchazeče ke konkrétním oborům vzdělání do konkrétních škol, pořadí 
škol nelze měnit, odpadá možnost podání odvolání proti nepřijetí ke studiu 

- principy konání 2. kola přijímacího řízení jsou nastaveny jako kolo 1.  


